
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  
e.mail sergokalaruo@e-dag.ru   тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

 
ПРИКАЗ 

№29/3 от 17.03.2025г. 

О материальном стимулировании победителей и призеров 

республиканских и всероссийских конкурсов и олимпиад школьников, а 

также их наставников 

В целях поддержки талантливой молодежи и педагогов, обеспечения в 
общеобразовательных организациях района благоприятной творческой 
обстановки для плодотворной учёбы и работы, поддержания порядка, 
основанного на сознательной дисциплине и демократических началах 
организации учебного процесса,  

приказываю: 

1. Утвердить Положение о материальном стимулировании победителей и 
призеров республиканских и всероссийских конкурсов и олимпиад 
школьников, а также их наставников (приложение № 1). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
  
 
Исп.Магомедова У.К. 
Тел: 8 (903) 482-57-46 

 



 
 
 
Приложение № 1 к приказу  
МКУ «Управление образования» 
 от 17.03.2025г. №29/3 

Положение  

  
О материальном стимулировании победителей и призёров 

республиканских и всероссийских конкурсов и олимпиад школьников, а 
также их наставников 

 
1.Общие положения  
 
Настоящее положение определяет порядок и систему применения мер 

поощрения школьников и их наставников, а также регламентирует меры 

поощрения в зависимости от их отношения к своим ученическим, 

педагогическим правам и обязанностям.  

          2. Цель положения: 

 - обеспечение в общеобразовательных организациях благоприятной 

творческой обстановки для плодотворной учёбы и работы;   

        - поддержание порядка, основанного на сознательной дисциплине и 

демократических началах организации учебного процесса;  

        - подготовка учащихся к ответственной жизни в свободном обществе.   

Виды поощрений     

- за высокие достижения в науке, отличную учёбу, участие и победу в 

учебных, творческих конкурсах, олимпиадах и спортивных состязаниях;  

- за поднятие престижа района на международных, всероссийских, 

региональных, муниципальных олимпиадах, конкурсах, турнирах, 

фестивалях, конференциях, общественно-полезную деятельность и 

добровольный труд на благо образования Сергокалинского района, 

применяются следующие виды поощрения:  

- грамота начальника МКУ «Управления образования» МО 

«Хасавюртовский район»;  



- благодарственное письмо;  

- награждение ценным подарком.  

3.1 В целях материального стимулирования педагогов наставников 

применяются следующие виды материального стимулирования:   

-Надбавки;  

 -Премии.  

 


